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General 

Skanska Sverige AB:s yttrande avseende Boverkets förslag till 
föreskrifter och allmänna råd om certifierade byggprojekterings-
företag (dnr 126/2023). 

 

Skanska är ett av världens största bygg- och projektutvecklingsföretag som skapar 
innovativa och hållbara lösningar som formar hur vi lever, arbetar och umgås. Vi har 
funnits i 135 år och vår verksamhet i Sverige består av bygg- och anläggnings-
verksamhet, bostadsutveckling och kommersiell fastighetsutveckling. Skanska vill vara en 
del av klimatomställningen där minskade koldioxidutsläpp, för både oss och våra kunder, 
är en tydlig del av vår affär. 

Skanskas inställning till förslaget 

Skanska har följt arbetet bakom Byggföretagens yttrande avseende Boverkets förslag till 
föreskrifter och allmänna råd om certifierade byggprojekterings-företag (dnr 126/2023). 
Skanska ställer sig bakom dessa synpunkter. Skanska önskar härutöver göra följande 
egna kommentarer till Byggföretagens remissvar: 

• Kortare handläggningstider: Vi anser att fokus i förslaget bör vara att skapa 
kortare handläggningstider genom HELA processen fram till slutbesked. Det är 
olyckligt om förslaget innebär att otydligheter flyttas längre fram i processen då 
det endast kan innebära större kostnader för ändringar. Typiskt sett medför det 
mindre kostnader att åtgärda en otydlighet i tidiga skeden. 

• Säkerhet kring att få slutbesked: Vi anser att det är nödvändigt att skapa 
trygghet kring utfärdandet av slutbesked för att göra systemet attraktivt och 
genom detta ge en effektivare byggprocess. Vi anser att systemet bör vara 
proaktivt snarare än reaktivt, dvs. det certifierade byggprojekteringsföretaget ska 
skapa förutsättningar för en trygg process. 

• Mindre avsteg: Vi ser det som problematiskt att möjligheten till mindre avsteg tas 
bort. Idag finns få projekt som inte har mindre avsteg. Vi anser att det måste 
finnas något sätt att hantera dessa avvikelser för att göra systemet attraktivt och 
genom detta ge en effektivare byggprocess. 

• Tydliga spelregler i handläggning: Vi anser att det krävs tydliga spelregler där 
handläggningstider definieras men även vilken typ av dokumentation som kan 
krävas vid kompletteringar och vem som har rätten att avgöra när ett ärende är 
komplett i de delar som det certifierade byggprojekteringsföretaget ansvarar för. 

Vi välkomnar också en utvärdering av systemet efter en tidsperiod för att utvärdera 
effekterna. 

 

För frågor kring Skanskas remissvar hänvisas till Skanskas kontaktperson Charlotte 
Svensson Tengberg, som nås på charlotte.tengberg@skanska.se eller telefon 010-
4484374. 

 

Med vänlig hälsning, 

 

 

Sven Junkers     

Chef Teknik, Skanska Sverige AB    
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